[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2018                                                                                                     № 879-42/6
Отчет о деятельности администрации

Ленинского района  города  Пензы за 2017 год

Заслушав и обсудив отчет о деятельности администрации Ленинского района города Пензы за 2017 год, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Признать деятельность администрации Ленинского района города Пензы за 2017 год удовлетворительной.

2. Рекомендовать администрации Ленинского района  города  Пензы:
1) продолжить работу с населением  по  развитию  территориального  общественного  самоуправления;
2) активизировать работу с предприятиями, учреждениями, организациями различных форм собственности и населением района по выполнению требований Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5;

3) продолжить организацию работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

3. Решение Пензенской городской Думы от 26.05.2017 № 708-34/6 «Отчёт о деятельности администрации  Ленинского района города Пензы за 2016 год» с контроля снять.

4. Отчёт о ходе выполнения настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до  01 февраля 2019 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ленинского района  города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью   органов  и  должностных  лиц   местного  самоуправления.
Глава города
                        В.П. Савельев